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7 lutego, podczas gali w pałacu Krzysztofory poznaliśmy laureatów „Plebiscytu na Najlepszego Piłkarza i
Trenera Małopolski 2022”. To Luis Fernandez – reprezentant Wisły Kraków oraz Tomasz Tułacz – trener klubu
Puszcza Niepołomice! Wręczono także nagrodę specjalną prezydenta Krakowa – „Jasna strona futbolu”.
Wydarzenie jest doroczną okazją do podziękowania sportowcom za wkład w rozwój krakowskiego i
małopolskiego futbolu.

Najlepszym piłkarzem minionego roku został Luis Fernandez – reprezentant Wisły Kraków,
występujący w pozycji napastnika. Tytułem najlepszego trenera uhonorowano Tomasza Tułacza z
klubu Puszcza Niepołomice. Z kolei młodzieżowcem roku został Michał Rakoczy, który gra na pozycji
ofensywnego pomocnika w klubie Cracovia. O wynikach plebiscytu zdecydowali internauci, biorący
udział w głosowaniu.

Podczas gali wręczono również nagrodę prezydenta Krakowa „Jasna strona futbolu”. Otrzymał ją
Kazimierz Kmiecik, piłkarz i trener związany z Wisłą Kraków. W reprezentacji narodowej rozegrał 34
mecze, strzelając 8 goli.

Pozostali laureaci plebiscytu:

Najlepsza Piłkarka: Anna Zapała (AZS UJ)
Talent wśród piłkarek: Paulina Guzik (AZS UJ)
Trener zespołu kobiecego: Mateusz Sroka (Football Success Academy)
Najlepszy piłkarz lig regionalnych: Jakub Seweryn (Wiślanie Jaśkowice)
Najlepszy trener, wychowawca młodzieży: Wojciech Ankowski (Cracovia)

– Kraków ma wspaniałe piłkarskie tradycje, cieszące się dobrą sława i renomą utytułowane kluby, ale
bez swoich utalentowanych, pracowitych piłkarzy i trenerów te tradycje nie mogłyby być w należyty
sposób kontynuowane – powiedział Jacek Majchrowski, prezydent Krakowa.

– Staramy się od lat, wszelkimi sposobami, żeby w Krakowie było jak najwięcej miejsc, w których
młodzież i dzieci będą mogły bezpiecznie i przyjemnie spędzać czas, uprawiać sport, a przy okazji
poszerzać swoje kompetencje społeczne. W ciągu niemal dekady w Krakowie wykonano ponad 100
zewnętrznych kompleksów sportowych, w ramach których powstało ponad 300 boisk – dodał
prezydent.

Nagroda dla prezydenta Krakowa

Złotą odznakę Polskiego Związku Piłki Nożnej otrzymał prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.
Wyróżnienie, wraz z podziękowaniami za dotychczasowe wspieranie piłki kopanej i życzeniami dalszej
pomocnej opieki nad krakowskim futbolem, wręczył prezydentowi Henryk Kula, wiceprezes futbolowej
centrali. Do gratulacji dołączył się Małopolski Związek Piłki Nożnej. Prezes Ryszard Kołtun przekazał
prezydentowi list gratulacyjny, w którym czytamy m.in.: „Dwudziestolecie prezydentury Pana



Profesora to czas wielce korzystny dla sportu naszego miasta, niespotykany wcześniej okres rozwoju
sportowej bazy: budowa wielkich stadionów, imponujących hal sportowych oraz licznych obiektów
infrastruktury przyjaznej dla szeroko pojętej kultury fizycznej. Równocześnie nie sposób pominąć
efektywnej opieki nad licznymi organizacjami sportowymi i dziesiątkami krakowskich klubów o historii
sięgającej nierzadko stulecie z okładem. Ze swej strony Małopolski Związek Piłki Nożnej dziękuje za
wiele dowodów przyjaznej współpracy z Urzędem Miasta, i jego Prezydentem, za wychodzenie
naprzeciw licznym inicjatywom Związku, za pomoc w organizacji futbolowych wydarzeń adresowanych
do mieszkańców stolicy Małopolski.”

Organizatorem gali piłkarskiej był Małopolski Związek Piłki Nożnej, partnerem plebiscytu „Gazeta
Wyborcza” w Krakowie. Projekt był współfinansowany ze środków miasta Krakowa.


